I N D I C A Ç Ã O  Nº. 281

SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/09/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar a avaliação e, se indicado, a retirada de duas árvores existentes na Rua General Telles, junto ao nº. 1901, na Vila Guimarães.

JUSTIFICATIVA

As referidas árvores, idosas, destruíram a calçada, dificultam a passagem de pedestres e suas raízes penetraram por sob a casa situada no nº. 1901, danificando estruturas de alvenaria, inclusive rompendo encanamentos conforme  constatado pela SABESP.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de setembro de 2001.

Vereador  Autor CALDAS

-PC do B-